РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

 27.04.2016 г.

№ 31
	О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 23.12.2015 года № 106 «О бюджете муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2016 год»

В соответствии с п.п. 24, 25 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденного решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 23.03.2016г. № 16, руководствуясь п. 1 ч. 1 ст. 9, ст. 27 Устава муниципального района «Город Краснокаменск  и Краснокаменский район» Забайкальского края, Совет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Город  Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 23.12.2015 года № 106 «О бюджете муниципального района «Город  Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2016 год» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района  «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2016 год (далее - бюджет муниципального района):
1) общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме  810 310,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 835 170,5 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального района в сумме 24 859,6 тыс. рублей, или не более 10 % от общего годового объёма доходов бюджета муниципального района без учета финансовой помощи из федерального бюджета и бюджета Забайкальского края».

2). Пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Утвердить объем доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, компенсации затрат государства, средств от безвозмездных поступлений по главным администраторам доходов бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2016 год сумме 1 081,9 тыс. рублей»;

3). В пункте 10 цифры «485 787,1» заменить цифрами «506 648,6»;

4). В пункте 16 цифры «73 945,5» заменить цифрами «82 538,70»;

5). В пункте 17:

а) в подпункте 2 цифры «33 800,0» заменить цифрами «22 912,0»;

б) в абзаце 3 подпункта 5 слова «на обеспечение мер поддержки поселений в сумме 21 090,8 тыс. рублей» заменить словами «на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в сумме 21 090,8 тыс. рублей»;

в) дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) субсидий на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз) в сумме 13 203,0 тыс.рублей»;

г) дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в сумме 5 424,6 тыс. рублей»;

д) дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) иных межбюджетных трансфертов на обеспечение мер поддержки поселений в сумме 853,6 тыс. рублей»;

6). В пункте 18:

а) в подпункте 10 цифры «351 892,6»заменить цифрами «351 732,2», цифры «137 408,5» заменить цифрами «137 248,1»,  цифры «133 406,3» заменить цифрами «133 250,7»;

б) дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

«15) на осуществление государственных полномочий по финансовому обеспечению исполнения вступивших в законную силу судебных постановлений о предоставлении жилых помещений по договорам социального найма детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в сумме 1 135,5 тыс. рублей, в том числе:

 - на финансовое обеспечение исполнения вступивших в законную силу судебных постановлений о предоставлении жилых помещений по договорам социального найма детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в сумме 1 135,0 тыс. рублей;

 - на администрирование переданного государственного полномочия в сумме 0,5 тыс. рублей»;

в) дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«16) на осуществление государственных полномочий по организации проведения мероприятий по содержанию безнадзорных животных в сумме 681,0 тыс. рублей, в том числе:

 - на исполнение государственного полномочия по организации проведения мероприятий по содержанию безнадзорных животных в сумме 587,4 тыс.рублей;

 - на администрирование переданного государственного полномочия в сумме 93,6 тыс. рублей»;

г) дополнить подпунктом 17 следующего содержания:

«17) на осуществление государственного полномочия по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в сумме 483,9 тыс. рублей».

7). В пункте 19 цифры «21 200,0» заменить цифрами «32 088,0».

8). Пункт 28 изложить в новой редакции:

«28. Утвердить следующие особенности исполнения бюджета муниципального района в 2016 году:

1) Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального района является распределение зарезервированных в составе утвержденных статьями 12,13,15 настоящего решения бюджетных ассигнований:
а) для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий техногенного характера на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, предусмотренных по подразделу "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона" раздела "Национальная безопасность и правоохранительная деятельность" классификации расходов бюджетов, по решению Администрации муниципального района;

 б) для проведения социально значимых мероприятий на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, предусмотренных по целевой статье "Мероприятия в сфере культуры" подраздела "Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры" раздела "Культура" классификации расходов бюджетов, по решению Администрации муниципального района;

в) резервного фонда Администрации муниципального района, предусмотренного по целевой статье «Резервные фонды местных администраций», подраздела «Резервные фонды», раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджета;

 г) для выделения иных межбюджетных трансфертов на обеспечение мер поддержки поселений, предусмотренных по целевой статье «Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления», подразделу «Прочие межбюджетные трансферты», разделу «Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера» классификации расходов бюджета, по решению Администрации муниципального района.
2)фактически сложившиеся остатки средств бюджета муниципального района по состоянию на 01 января 2016 года используются в 2016 году на покрытие дефицита бюджета муниципального района;

3) в случае внесения в 2016 году изменений в бюджетную классификацию Российской Федерации, Комитет по финансам Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального района на 2016 год с последующим внесением изменений в настоящее решение;

4) межбюджетные трансферты, полученные бюджетом муниципального района из федерального и краевого бюджетов в форме субсидий и субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение , отраженные на счетах территориального органа Федерального казначейства, подлежат возврату в бюджет Забайкальского края в течении первых 15 рабочих дней;

5) межбюджетные трансферты, полученные бюджетом муниципального района из бюджетов поселений в форме иных межбюджетных трансфертов в соответствии с заключенными соглашениями и не использованные в 2015 году, подлежат использованию в 2016 году на те же цели;

6) доходы, полученные от возврата дебиторской задолженности прошлых лет, источником финансового обеспечения которых явились субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, подлежат использованию в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Забайкальского края.»
9). Приложения №№ 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10 изложить в новой редакции (прилагаются).

10). Опубликовать настоящее решение в газете «Слава труду»  и на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края www.adminkr.ru.
Глава муниципального района

Г.Н. Колов

4